HỘI ĐỒNG NÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ NGHĨA THƯƠNG                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:   16 /KH-HĐND                                          Nghĩa Thương, ngày 14  tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ

giữa năm 2025 của HĐND xã Nghĩa Thương, khóa XIII,

nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số: 51/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân xã Nghĩa Thương, khóa XIII nhiệm kỳ 2021-2026 về tổ chức các kỳ họp

thường lệ của HĐND xã trong năm 2025; Kế hoạch số 94/KH-HĐND ngày 27/12/2024

của Thường trực HĐND xã, về công tác hoạt động của TT.HĐND và các Ban của

HĐND xã năm 2025;

Thực hiện Quy chế số 01/QC-HĐND-UBND-UBMTTQVN ngày 01/9/2021 về

Quy chế phối hợp công tác giữa Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam xã Nghĩa Thương, nhiệm kỳ 2021-2026;

Để chủ động cho việc tổ chức hoạt động tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ

giữa năm 2025 (dự kiến tổ chức kỳ họp thường lệ từ ngày 26/6 đến 27/6/2025). Thường

trực HĐND xã xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri, cụ thể như sau:

I. Thường trực HĐND xã.

- Ngày 11/4/2025 Chủ trì, phối hợp với UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN

xã, hai Ban của HĐND xã để thống nhất chương trình nội dung và xây dựng lịch tiếp

xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã khóa XIII,

nhiệm kỳ 2021-2026 tại 11 thôn. (Cụ thể có lịch tiếp xúc cử tri kèm theo).

- Phối hợp với Ban Thường trực UBMTTQVN xã chuẩn bị tốt các điều kiện cơ

sở vật chất, huy động cử tri tham gia tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm

2025 của đại biểu HĐND tỉnh, huyện tiếp xúc tại đơn vị xã Nghĩa Thương.

- Xây dựng Báo cáo hoạt động của Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND

xã trong 4 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ còn lại của năm 2025, hoàn thành báo cáo

để gửi cho đại biểu trước ngày 05/5/2025.

- Dự kiến nội dung chương trình kỳ họp thường lệ 6 tháng đầu năm 2025.

  - Phân công Thường trực HĐND xã tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri ở

11 thôn trong xã.

  - Thông tin kịp thời và cung cấp tài liệu đầy đủ cho đại biểu HĐND xã tham dự

các buổi tiếp xúc cử tri tại địa phương đã ứng cử.

 - Phối hợp với Ban Thường trực UBMTTQVN xã tổng hợp, phân loại ý kiến,

kiến nghị của cử tri gửi kịp thời cho các đơn vị có liên quan theo thẩm quyền giải quyết

đúng quy định.

 - Đôn đốc UBND xã và các ngành có liên quan cung cấp tài liệu cho đại biểu

HĐND xã để phục vụ tiếp xúc cử tri.

  II. Ủy ban nhân dân xã.

-  Chỉ đạo các ban ngành có liên quan xây dựng báo cáo tóm tắt về tình hình

thực hiện Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh 4 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ

còn lại của năm 2025. Hoàn thành báo cáo gửi cho TT.HĐND xã để gửi cho đại biểu

trước ngày 05/5/2025 và pho tô 30 tập.

 - Báo cáo kết quả đã thực hiện, những việc chưa được thực hiện qua tổng hợp

Báo cáo số 424/BC-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của UBND xã Nghĩa Thương,

về giải trình những ý kiến, kiến nghị của cử tri và thảo luận của đại biểu HĐND tại kỳ

họp HĐND xã lần thứ  10 cuối năm 2024. Hoàn thành báo cáo gửi cho TT.HĐND xã

để gửi cho đại biểu trước ngày 05/5/2025 và pho tô 30 tập.

  - Phân công lãnh đạo và các cán bộ công chức chuyên môn tham dự đầy đủ buổi

tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã, để trả lời và giải trình trực tiếp những ý kiến

kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền.

 - Chỉ đạo ngành Văn hóa thông tin, đài tuyền thanh của xã kịp thời tuyên truyền,

đưa tin việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ của HĐND tỉnh, huyện, xã.

III. Ban Thường trực UBMTTQVN xã .

 - Phối hợp thực hiện rà soát, đánh giá kết quả giải quyết và trả lời ý kiến, kiến

nghị của cử tri được các ngành có liên quan đã giải quyết, gửi cho Thường trực HĐND

xã, để phục vụ cho việc tiếp xúc cử tri.

- Phối hợp với các ngành có liên quan huy động cử tri, chuẩn bị tốt điều kiện cơ

sở vật chất, tổng hợp ý kiến trong việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ của HĐND

tỉnh, huyện, xã gửi các ngành chức năng theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ

giữa năm 2025 của HĐND xã khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. Kế hoạch này có thể

điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp trong quá trình tổ chức thực hiện./.

                                                            TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

Nơi nhận:                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- TT.HĐND huyện (b/c);                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- Đảng ủy xã (b/c);

- TT. HĐND xã; 02 Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- UBND, UBMTTQVN xã;
- Văn phòng UBND xã;

 - Lưu: VTHĐ.                                                                               Võ Đình Chí

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ

GIỮA NĂM 2025 CỦA ĐẠI BIỂU HĐND XÃ NGHĨA THƯƠNG

KHÓA XIII, NHIỆM KỲ 2021-2026
(Kèm theo Kế hoạch số: 16 /KH-HĐND ngày  14  tháng 4 năm 2025)

TT Ngày,

tháng,

năm

Tiếp xúc

cử tri

 thôn

Địa điểm Đại biểu HĐND

xã tham dự

Đại biểu mời

tham dự

1 Sáng

7h30

13/5/2025

(thứ 3)

Vạn An 1,

Vạn An 2,

Vạn An 3

Nhà văn

hóa thôn

Vạn An 2

Lê Văn Phi, Trần

Văn Phước, Bùi

Văn Thương, Cao

Thanh Tân, Trần

Nguyễn Hoàng

Kiếm, Bùi Thanh

Hải, Lê Tiến Vũ,

Trần Thị Mỹ

Dung, Lê Thị Mai

Thảo

Mời đại diện Lãnh

đạo Đảng ủy,

TTHĐND, UBND,

UBMTTQVN xã các

ngành của xã có liên

quan, HTXNN Vạn

An, Bí thư chi bộ,

Trường Thôn, Trưởng

Ban công tác MT thôn

của 3 thôn Vạn An

2 Sáng

7h30

14/5/2025

(thứ 4)

Điện An 1,

Điện An 2,

Điện An 3,

Điện An 4

Nhà văn

hóa thôn

Điện An 1

Trần Thanh Tịnh,

Trần Nam Bình,

Đinh Duy Cường

Em, Lê Thị Ngọc

Ánh, Trần Văn

Cường, Mai Ngọc

Điệp Đào Phú

Trang, Trần Văn

Tân, Trần Đình

Trưng

Mời đại diện Lãnh

đạo Đảng ủy,

TTHĐND, UBND,

UBMTTQVN xã các

ngành của xã có liên

quan, HTXNN Điện

An, Bí thư chi bộ,

Trường Thôn, Trưởng

Ban công tác MT thôn

của 4 thôn Điện An

3 Sáng

7h30

15/5/2025

(thứ 5)

La Hà 1,

La Hà 2,

La Hà 3,

La Hà 4

Nhà văn

hóa xã

Nghĩa

Thương

Nguyễn Thiết

Trình, Lê Ngộ,

Nguyễn Mậu

Đông, Võ Đình

Chí,  Tô Thị Kim

Phụng, Thượng

Đình Mão,

Trương Văn Uy,

Trần Anh Dũng

Mời đại diện Lãnh

đạo Đảng ủy,

TTHĐND, UBND,

UBMTTQVN xã các

ngành của xã có liên

quan, HTXNN La Hà,

Bí thư chi bộ, Trường

Thôn, Trưởng Ban

công tác MT thôn và

đại diện cử tri của 4

thôn La Hà

		2025-04-14T13:58:26+0700